—1—

证券代码：002051   证券简称：中工国际   公告编号：2025-036

中工国际工程股份有限公司

2025 年第二季度经营情况简报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

中工国际工程股份有限公司（以下简称“公司”）2025 年第二季

度主要经营情况如下：

一、主要经营数据

2025 年第二季度，公司国际工程业务新签重要合同 3 个，新签

合同额为 4.28 亿美元，包括：哈萨克斯坦江布尔州年产 50 万吨纯碱

厂项目二期（一标段和二标段）、埃塞俄比亚托海洛赫医院项目设计

咨询、尼日利亚吉加瓦州水稻机械化中心等项目。2025 年上半年，公

司国际工程业务累计新签重要合同 10 个，累计新签合同额为 11.26 亿

美元；国际工程承包业务生效合同额 9.73 亿美元，同比增长 36.66%。

截至 2025 年 6 月末，公司国际工程业务主要在执行项目 39 个，在手

合同余额为 95.45 亿美元。

2025 年第二季度，公司国内工程承包业务新签合同额为 17 亿元，

包括：高原地区机电装备环境适应性实验室项目 EPC 总承包、留坝

县紫柏山 4A 级景区索道设备更新等项目；咨询设计业务新签合同额

为 7.49 亿元，包括：河北省邯郸市百万蛋鸡农业科技产业园项目全过

—2—

程工程咨询服务项目、佛山市中医院新城院区建设项目、浦发银行和

林格尔数据中心等项目。2025 年上半年，公司国内工程承包业务累计

新签合同额为 22.75 亿元，咨询设计业务累计新签合同额为 9.47 亿

元。截至 2025 年 6 月末，公司国内工程承包业务已签约未完工项目

合同金额 45.96 亿元，已中标尚未签约项目合同金额 0.73 亿元；咨询

设计业务已签约未完工项目合同金额 39.99 亿元，已中标尚未签约项

目合同金额 1.26 亿元。

2025 年第二季度，公司装备制造业务新签合同额为 2.56 亿元，

包括：北京香山公园脱挂索道升级改造、新疆那拉提冬季旅游提升改

造项目（索道设备）、南京医药二期物流系统集成等项目。2025 年上

半年，公司装备制造业务累计新签合同额为 5.93 亿元。截至 2025 年

6 月末，公司装备制造业务累计已签约未完工项目合同额为 37.12 亿

元。

2025 年第二季度，公司工程投资与运营业务新签合同额为 4.75

亿美元，包括：乌兹别克斯坦塔什干生活垃圾焚烧发电项目和安集延

生活垃圾焚烧发电项目。有关内容详见 2025 年 5 月 17 日公司在《中

国证券报》《证券时报》及巨潮资讯网（http://www. cninfo.com.cn）

刊登的 2025—029 号公告和 2025—030 号公告。截至 2025 年 6 月末，

已中标尚未签约项目合同金额 3.15 亿元。

2025 年上半年，公司新签合同额合计 21.39 亿美元，同比增长

33.35%。

注：公司上述经营指标和数据为初步统计数据，与定期报告披露

—3—

的数据可能存在差异。

二、重大项目情况

1、新签重大项目情况

2025 年第二季度，公司新签重大项目如下：

2025 年 6 月 17 日，公司与哈萨克斯坦苏打有限责任公司在第二

届中国-中亚峰会上签署了哈萨克斯坦江布尔州年产 50万吨纯碱厂项

目二期（一标段和二标段）商务合同，合同金额 337,498,337.17 美元，

其他相关内容详见 2025 年 6 月 18 日公司在《中国证券报》《证券时

报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）刊登的 2025－032 号

公告。

2、在执行重大项目情况

截至 2025 年 6 月末，公司在执行的重大项目 2 个，情况如下：

（1）尼加拉瓜蓬塔韦特国际机场改扩建项目（A 标段和 B 标段），

合同总金额 35.93 亿元。该项目目前已完成施工图设计，正在开展现

场清表及设备材料发运等工作。

（2）哈萨克斯坦江布尔州年产 50 万吨纯碱厂项目，合同金额

3.37 亿美元。该项目已完成施工图设计，正在进行工艺单体、生活区

设施等施工工作。

特此公告。

中工国际工程股份有限公司董事会

2025 年 7 月 18 日